
Tisková zpráva, 10. srpna 2012 Praha 
 

 
Mezinárodní studentská soutěž v anatomické stratifikaci, již osmý ročník, má 

svého výherce, který úspěšně reprezentoval Českou republiku v zahraničí 
 

Studenti stomatologie, kteří vyhráli univerzitní kola soutěže, se sešli, aby si poměřili své 
zkušenosti a schopnosti v rekonstrukci řezáku podle zadání odborné poroty.  Ta je složená 
z předních specialistů v oblasti dentální estetiky. Hodnocena byla nejen preciznost 
provedené rekonstrukce, ale důraz byl kladen i na zachycení barvy a povrchové 
mikromorfologie. Soutěž byla součástí celodenního praktického setkání pod vedením MUDr. 
Daniela Svobody. Cílem setkání je umožnit studentům sdílet prověřené zkušenosti, které jim 
pomohou nastartovat jejich vlastní profesní kariéru. 
 

Výherce Vojtěch Linka (foto 
uprostřed) byl vyslán na mezinárodní 
setkání v doprovodu MUDr. Zdeňky 
Šustové, Ph.D. Zástupci evropských 
univerzit si opět změřili síly a byli plni 
očekávání jaký bude výsledek. Záštitu 
nad soutěží převzal již tradičně 
profesor Camillo D’Arcangelo spolu 
s celým týmem konzervačního zubního 
lékařství a endodoncie v Univerzitě 
v Chieti. Profesor Lorenzo Vanini se 
svým protokolem odečtu barvy a 
technikou anatomické stratifikace 
kompozitními materiály byl k radosti 

všech zúčastněných přítomen a aktivním členem poroty. Pro nejlepšího studenta na 
mezinárodní úrovni je připravena kompletně zajištěná tříměsíční stáž na univerzitě v Chieti. 
 
Za organizací soutěže stojí sponzor celého projektu Micerium SpA. a manažerka pro 
východní Evropu Jana Dostálová. ItalDent si klade za čest tento projekt dlouhodobě 
organizačně podporovat. 
 
Republikové kolo proběhlo 26. května 2012. 
 
Účastníci letošního republikového kola a jejich odborní garanté:  
 
Michal Šujan – MUDr. Miroslav Havlík, Olomouc 
Eva Bosáková – Doc. MUDr. Lenka Roubalíková, Ph.D., Brno 
Alžběta Procházková – MUDr. Eva Chládková, Plzeň 
Vojtěch Linka – MUDr. Zdeňka Šustová, Ph.D., Hradec Králové (výherce soutěže) 
Jana Šmejkalová – Doc. MUDr. Luděk Peřinka, CSc., Praha  
 
Všem přejeme šťastný start do profesního života. 
 

Pro více informací kontaktujte Janu Pochvalovskou (jana.pochvalovska@italdent.cz), 
Tel: 774 656 646 


